
第１会場
2F エミネンスA

第２会場
2F エミネンスB

機器展示
2F ホワイエ

第１会場
2F エミネンスA

第２会場
2F エミネンスB

機器展示
2F ホワイエ

主題

ロコモティブシンドローム
2022 年 80% 達成へのロードマップ

座長：大江 隆史、竹下 克志

ランチョンセミナー１
下肢スポーツ傷害の予防に向けて

演者：遠山 晴一
座長：志波 直人

総　会

シンポジウム２

日本医学会
フレイル・ロコモ宣言2022

座長：中村 耕三
      新井 貞男

シンポジウム３

運動器を取り巻く先進医工学

座長：中西 義孝
      坂本 二郎

２０２２年７月９日（土）

8:00

:30

9:00

:30

開会式

シンポジウム１

ロコモを極める
-ロコモと運動器疾患-

座長：白土 修
   　　 田辺 秀樹

特別講演

運動器代替バイオマテリアル

演者：塙   隆夫
座長：星野 雄一

一般演題１
ロコモティブシンドローム

座長：池内 昌彦

一般演題２
下肢

座長：内尾 祐司

:30

10:00

8:30
-18:00

学術プロジェクト

座長：山本 謙吾

ランチョンセミナー２
医工の接点に位置する人工関節

演者：馬渕 清資
座長：泉田 良一

一般演題３
頚部・頚椎

座長：白土 修

一般演題４
骨粗鬆症

座長：森 諭史

一般演題５
リハビリテーション

座長：津田 英一

教育研修講演１
関節軟骨損傷に対する先進的治療開発

演者：岩崎 倫政
座長：帖佐 悦男

教育研修講演２
金属3次元積層造形技術がもたらす

脊椎外科手術の革新的進歩

演者：伊東   学
座長：尾崎 敏文

閉会式

9:00
-11:00

一般演題６
スポーツ

座長：大森 豪

:30

14:00

:30

11:00

:30

12:00

:30

:30

18:00

:30

10:00

15:00

:30

16:00

:30

17:00

:30

13:00

:30

11:00

２０２２年７月１０日（日）

:30

9:00

8:00

一般演題７
高齢者・その他

座長：田島 文博

㊐㋝

㊐㋝ ㊐㋝

㊐㋝

㊐㋝

㊐日本整形外科学会教育研修講演単位

㋝セラピスト資格継続研修会受講単位

8:30-10:00

10:05-11:05

11:10-12:05

12:15-13:15

13:30-14:10

14:20-16:20

16:30-18:00

8:30-9:24

9:35-10:29

11:10-12:10

14:20-15:14

15:25-16:19

16:30-17:15

9:00-10:00

10:10-11:10

9:00-9:54

10:10-10:55


